CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

Requerimento Nº 96/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Requeiro, na forma regimental, que seja acionada a Comissão de Serviços, Obras
Municipais e Mobilidade Urbana, com vistas a averiguar o desperdício de água, que vem
occorrendo na Vila do Nascimento, na Comunidade do Corte de Pedra.

Segundo relato de morador, a água que abastece a Comunidade está sendo
utilizada para encher piscina, em propriedade particular, o que tem ocasionado o
desabastecimento da população devido a escassez da água, que é distribuída aos moradores
através de poço semi-artesiano.

Destaco que esta situação deve ser analisada em CARÁTER DE URGÊNCIA.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 12 de agosto de 2021.

EDER DAMASCENO SILVA
Vereador